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Kyrkoherdens påskhälsning:

Den Korsfäste
 talade till honom

Helige Frans av Assisi i San Damiano
Den unge Frans blev snabbt medelpunkten vart 
han än dök upp. I kretsen av sina vänner angav han 
tonen. För sin rike far, tyghandlaren, och hans affärer 
hade han föga intresse. Riddare ville han bli. Han 
ville dra ut i krig och segra, vinna berömmelse. Kam-
pen mellan städerna Perugia och Assisi gav honom 
ett tillfälle att vara med i en drabbning där han dock 
blev tillfångatagen tillsammans med flera av sina 
kamrater. I fångenskapen, som varade flera månader, 
hade han tid att tänka efter över sin framtida karriär.
Frans insåg att han nog inte passade som riddare 
och inte heller som köpman. Vad skulle han göra? 
Han hade hjärta för de fattiga och de sjuka. Dem 
ville han hjälpa. När han blev frisläppt började han 
generöst att skänka bort pengar och tygbalar, myck-
et till faderns förskräckelse. Det blev motsättningar 
i hemmet. Frans gav sig ut på långa promenader i 
Assisis omgivningar. Han kom till den ytterst för-
fallna lilla kyrkan San Damiano där han föll på knä. 
Han betraktade krucifixet som hängde i koret. Han 
såg Frälsarens goda ansikte som befann sig framför 
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Fader Ingvar Fogelqvist

honom som segrare över synd och död. Med sina ge-
nomborrade händer och fötter trädde Kristus nästan 
ut från korset. Armarna var vidt utsträckta, för att 
inbjuda alla människor att komma till honom.
Konstkännare säger om denna framställning av den 
Korsfäste att vi här har ett klassiskt exempel på det 
bysantinska ikonmåleriets inflytande på en romansk 
framställning. Men Frans befanns sig inte i den rätta 
stämningen för konsthistoriska betraktelser. Han 
hade ett stilla samtal med den korsfäste och upphöjde 
Frälsaren.
Han tänkte just gå vidare då han helt tydligt hörde 
den Korsfäste tala: ”Frans, sätt igång och återställ 
mitt hus, som faller i ruiner!” Han trodde det var 
inbillning. Ytterligare två gånger upprepade den 
Korsfäste uppdraget att återställa kyrkan. Frans skyn-
dade sig hem, skaffade fram pengar och satte igång 
med att återställa det förfallna kapellet San Damiano. 
Renoveringen ledde till ett slutgiltigt brott mellan 
far och son. Frans avsade sig alla anspråk och var nu 
som en utfattig tiggare. Men det avhöll honom inte 
från att återställa kyrkan och alla andra försummade 
kyrkor i trakten kring Assisi. Men Kristus hade större 
uppgifter för Frans. Han skulle förnya hela kyrkan. 
En sådan iver för Jesu efterföljelse gav till resultat att 
tusentals män och kvinnor ville leva ett liv i fattig-
dom, kyskhet och lydnad.
Två år före sin död drog sig Frans av Assisi tillbaka 
till berget La Verna, för att där kunna be och fasta i 
ensamhet. Då fick han på Heliga Korsets Upphöjelses 
fest se en seraf med sex vingar sväva ned, och alla när 
ängelns vingar öppnades, fick han se den Korsfäste. 
Knappt var denna syn försvunnen, så kände han att 
hans kropp hade inpräglats med Jesu sårmärken. 
Han var stigmatiserad. Frans av Assisi, som i allt ville 

efterfölja Jesus blev på detta sätt också Frälsarens 
följeslagare i lidandet. Han ville dölja detta för sina 
medbröder, men då såren blödde kunde han inte 
hemlighålla dem.
Helige Frans av Assisi har, utan att avse det, utövat 
kraftigt inflytande på konsten. Franciskanerna har 
betraktat den lidande och döende Frälsaren. De såg 
inte så mycket den segrande Frälsaren på korset utan 
mer smärtornas man. I 1200-talets franciskankyrkor 
kan man se mycket realistiska bilder av den Korsfäs-
te. Den döde Frälsaren blir från och med den tiden 
ett ledmotiv i konsten, och så har det förblivit ända 
till våra dagar.
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Asperges me - vad är det?
Asperges me är nämligen antifonen för själva vigvattebsbestänkningen 
före söndagens högmässa. 

Före de stora liturgireformerna vilka ägde rum på 1960-talet i samband 
med andra vatikankonciliet inleddes varje högmässa på söndagen med 
den berömda vigvattenbestänkningen med vilka orden ”Aspergers me, 
Domine, hyssopo, et mundabor: lavabis me, et super nivem dealbabor….” 
(Bestänk mig, Herre, med isop så att jag blir ren. Två mig så att jag blir 
vitare än snö.” intonerades och församlingen responderade vidare ur 
psaltaren 51 (Vulgata) medan prästen, iklädd korkåpa bestänker de för-
samlade med vigvatten. 

I 1962:års mässordning även kallad för den traditio-
nella latinska mässan fortsätter denna fromma praxis 
i början av varje söndags högmässa. Med sin naturli-
ga botgöringskaraktär som psalm 51 utgör påbörjas 
sedan mässan med ännu en botgöringspsalm, den så 
kallade trappstegsbönen (psalm 42) och med efter-
följande syndabekännelse inleds således mässan med 
ett trefaldigt bortgörande av den kristne varpå alltså 
den kristtrogne redan innan mässans formella början 
beder om att bli ”vitare än snö” och vigvatten stän-
kes på de den botgörande. Precis som vanligt vatten 
renar kroppen, renar vigvatten vår själ för att kunna 
vara förberedda inför mässan. 
Tyvärr har detta liturgisk bruk vilket härstammar 
från 1000-talet kraftigt minskat eller rent av försvun-
nit efter de liturgiska reformerna på 1960-talet och är 

idag från att ha varit en obligatorisk del av strukturen 
före själva mässfirandet till att i princip försvunnit. 
Under påsktiden till och med pingst sjunges följande 
antifon istället: ”Vidi aquam egredientem de templo, 
a latere dextro, alleluia…” (Jag såg vatten strömma 
ut från templets högra sida, halleluja…). Denna vers 
vilken är hämtad ur Hesekiels bok 47:1 profeterar här 
om att ur Kristus högra sida vilken har vid korsfästel-
sen blivit genomborrad av den helige Longinus Lans 
komma en ström av vatten ur vilka alla bliva rädda-
de. Det är inte märkligt att kyrkans liturgi i sin vishet 
har valt att ha denna psalm som förberedande del till 
den heliga mässan, särskilt under påskens firande.

/Joacim Svensson, fil. mag.
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Gudstjänster under Stilla veckan och
de heliga tre påskdagarna 2023

Palmsöndagen  den 1-2 april
18.00 (lördag) Vigiliemässa
11.00 Högmässa med palmprocession
18.30 Mässa i Älmhult
Måndag – onsdag Mässor som vanligt
Skärtorsdagen den 6 april
19.00 (obs tiden!) Mässa med fotatvagning
Långfredagen den 7 april
12.00 Korsvägsandakt
12.45 Tillfälle till bikt 
15.00 Liturgi till åminnelse av Herrens lidande
Påskafton den 8 april
14.00 Tillfälle till bikt
15.00 Välsignelse av påskmaten
21.00 Påskvaka
Påskdagen den 9 april
11.00 Högmässa
18.30 Mässa i Älmhult
Annandag Påsk den 10 april
11.00 Högmässa
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10 skäl för familjen att ha en gemensam måltid
Om vi inte hinner duka fram maten, om frukosten intas individuellt vid olika tider, om lunchen 
knappt ens finns där hemma och om ingen verkar ha tid att äta middag tillsammans, då är det 
hög tid för omprioritering. Vem som helst kan inse att det inte är bra att följa den moderna stress-
siga, kaotiska livsstilen. Som katoliker borde vi avsätta tid att äta tillsammans. Nedan följer tio 
skäl till att familjen har en regelbunden gemenskam måltid tillsammans. 
Familjemåltiden…
1. skapar sinne för familjen
När vi talar om ”sinne för familjen”, vad menar vi då? 
”Sinne för familjen” är sinne för att familjen är en en-
het, att man tillhör en unik familj, där varje individ har 
ett oersättligt värde.

2. ger tillfälle att tala, lyssna och hålla ihop
Familjens gemensamma måltid är en bra använd tid. 
Då alla fått mat och blivit mätta har föräldrarna chan-
sen att i lugn och ro lyssna till och samtala med sina 
barn om det som är viktigt för dem. Detta är en tid då 
glädjen uppmuntras, då tilliten får näring och mogna-
den får stöd.

3. befordrar uppskattning och förtroende
Undan för undan kommer barnen att börja känna sig 
mer uppskattade därför att mamma och ibland pappa 
gör ansträngningen att ofta laga en hemlagad måltid 
för dem. Ett viktigt inslag i detta är också ett snyggt 
dukat bord. I en familj där barnen får en hemlagad 
måltid och går till ett dukat bord, får ökad självupp-
skattning.

4. ger tid för undervisning
Få platser är mer lämpade för undervisning än att 
sitta runt middagsbordet. Det är en plats där föräldrar 
kan undervisa sina barn i det vi kallar kristen civilisa-
tion. 
Ett bra sätt att börja är att uppmuntra goda seder. 
”Sara, låt mig visa dig hur man håller gaffeln”, och 
”Tomas, när du vill ha saltet, så säg: ”får jag be om 
saltet.”
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5. ger tillfälle att ha disciplin 
När barn blir äldre måste de lära sig att kontrollera 
sina lägre begär:
• Att vänta tills alla serverats och inte lägga en stor 
hög med mat på tallriken.
• Att använda servett och inte bordsduken, skjortär-
men eller armen för att torka av munnen.
• Att bedja bordsbönen då alla står bakom sina stolar.
• Att inte börja äta förrän alla har serverats och värdin-
nan börjar.
• Att sitta upprätt vid bordet, äta långsamt, tugga ma-
ten väl och hålla munnen stängd. 
• Att inte tala med munnen full med mat, att inte sörp-
la, smacka, rapa m.m.

6. organiserar dagen
 Målitden är en fast tid och det är viktigt att försöka 

hålla tidsschemat. Detta underlättar inte bara sinnet 
för ordning i de ungas liv utan upprätthåller också 
sinnet för konsekvens, stabilitet och ansvarighet.

7. befordrar god smak beträffande maten
Personer som är bra kockar har inte sällan en mor 
som lagar bra mat. De fick under uppväxten lära sig 
att hur bra mat smakar, så de strävar efter att som 
vuxna själva följa hennes exempel.

8. bidrar till hälsosam mat
En daglig familjemåltid är ett sätt att försäkra sig om 
att familjen inte bara får mat som smakar gott utan 
också hälsosam och näringsrik mat. Ett hälsosamt 
mål gör mycket till att undvika sjukdomar. Det är 
viktigt i denna värld som präglas av snabbmat och 
hållfast mat. Måltiden är därför ett privilegium för både 
själ och kropp.

9. ingjuter sinnet för Gud och tacksamhet för 
hans välgärningar
En familjemåltid bör alltid börja och sluta med bords-
bön, där man välsignar och tackar Gud för det han gi-
vit oss. Föreställningen att vi har Gud att tacka för vårt 
dagliga överflöd är ett avgörande begrepp att ingjuta i 
barnen, begreppet tacksamhet och religion. 

10. lär ut konsten att samtala
Medan vi avnjuter en måltid (utan elektronisk appa-
ratur), lär vi oss också att lägga märke till andra och 
att samspela. Detta är ett utmärkt tillfälle att utveckla 
konsten att samtala.

F. Ingvar Fogelqvist
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PARKERINGSPLATSER

Som alla känner till finns det några få 
parkeringsplatser inne på gården bak 
kyrkbyggnaden. Dessa platser räcker inte 
till för alla, och det blir då ett stort problem 
om bilar parkeras utanför de uppmärkta 
platserna. Kyrkan är en offentlig plats med 
många människor samlade och därför 
måste räddningstjänsten,  
ambulans/brandkåren,  
ha möjlighet att komma till vid behov. Un-
der många söndagar har det varit totalt 
kaos når det gäller felparkerade bilar. Plat-
serna framföre garaget är reserverade för 
kyrkoherden och diakonen och om någon 
av dem har behov att komma ut snabbt för 

sjukbesök för exempel, blir det omöjligt att 
komma fram.  Vi kan inte fortsätta att ha 
det på detta sätt, då det äventyrar säkerhe-
ten under våra mässor och andra samling-
ar.
Under våren kommer alla parkeringsplatser 
att märkas upp tydligare. Platsen närmast 
sakristian och församlingshemmet kommer 
att reserveras för gästande präst vid natio-
nella mässor.  Det finns parkeringsplatser 
vid Ulriksbergskolan och vid infarten till 
gamla Folkparken som vi kan använda. 
Fysiska hinder i form av blomlådor kommer 
att placeras ut för att förhindra felparke-
ringar. Respekteras inte detta kommer 
ett parkeringsbolag att anlitas. Eventuellt 
kommer en bom att uppföras.
Det är beklagligt att sådana åtgärder mås-
te till för att parkeringsrutor inte respekter-
as, men säkerheten måste komma först.
Diakon Oddbjörn
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Ordinarie gudstjänster Mässor på övriga språk

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) firas 
på följande tider:
Vigiliemässa (lördagar) 18.00
Högmässa 11.00
Mässa i Älmhult 18.30
Mässor på vardagar
Måndagar till fredagar 18.00
Eukaristisk tillbedjan
Tisdagar, torsdagar och 
fredagar

18.30 
(efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön
Tisdagar, torsdagar och 
fredagar

17.30

Gemensam korsväg fredagar under 
fastan kl. 17.20

Tillfälle till bikt
Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 

17.50 eller efter 
överenskom-
melse 

Reservation för eventuella ändringar, se 
veckoschemat på anslagstavlan i vapenhu-
set eller ring pastorsexpeditionen.

Polska: Mässa på polska firas första sön-
dagen i månaden kl. 16.00 
Ansvarig präst: f. Ryszard Denisiuk, Ron-
neby, tel. +48 505 320 783.

Kroatiska: Mässa på kroatiska firas tredje 
söndagen i månaden kl. 14.00 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, 
Malmö, tel. 040-21 46 43

Spanska: Mässa på spanska firas en tors-
dag i månaden kl. 16.00 
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales,  
Göteborg, tel. 070-4878674. 

Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas 
första söndagen i månaden kl. 13:00. 
Kontakta ansvarig präst: Rektor f. Miros-
law Kostiw, Värnamo, tel. 073-5797249.

Ungerska och arabiska: Mässor firas 
ibland på dessa språk.  
Kontakta pastorsexpeditionen
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Trosundervisning
Undervisning i den katolska läran är framför allt föräldrarnas ansvar. Men församlingen 
har katekesundervisning till stöd för familjerna. Det är viktigt att barnen är med på 
undervisningen och även på söndagsmässan efteråt.  
Fortsättningen av vårterminens undervisning ser ut på följande sätt:

Första kommunionbarn och yngre barn:  

tre grupper: mindre barn, 1:a kommunionbarn 

(två klasser) träffas varannan söndag kl. 9:45.

Månad Datum
April 2, 23
Maj 7

Konfirmanderna och äldre barn: två grupper: 

träffas varannan söndag kl. 9:45. 

Månad Datum
April 16, 30
Maj 14

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmelfärds 

dag den 18 maj 2023, kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö.

Årets konfirmation äger rum lördagen den 20 maj 2023, kl. 12:00 (obs 

tiden!) i Sankt Mikaels kyrka, Växjö. Det blir vår kardinal Anders Arbo-

relius OCD, som förrättar konfirmationen.

Anteckna redan nu när vi börjar med höstterminens trosundervisning. 

Första Kommunionbarnen och andra barn börjar den 3 september, 

konfirmanderna börjar den 10 september.  

för barn och ungdomar i församlingen
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Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel, försvara oss i drabbningen, 
var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror. 
Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt;  

och du, de himmelska härskarornas furste, 
fördriv i Guds kraft till helvetet, satan och alla andra onda andar, 

vilka till själarnas fördärv  
stryka omkring överallt i världen. 

Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael
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Moder Teresasystrar (kontemplativa) 
Missionaries of Charity MC (Cont) 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö 
Mobil 073-561 47 50

Sankt Josefs kapell 
Storgatan 2, Älmhult

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö 
Bankgiro: 5839-9874

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99

Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling

Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö

Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00

Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet: må och ons 10.00 - 12.00 
               fr                15.00 - 17.00 La
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En glad och
välsignad Påsk önskas!


